04/03/2022 15:02 SEI/PMPA - 17595632 - Edital

https://sei.procempa.com.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=14000190280… 1/2

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO

EQUIPE DE SELEÇÃO - CSI/DGPES/SMAP
EDITAL

EDITAL 030/2022

CONCURSOS PÚBLICOS Nº 644 A 650 – PSICÓLOGO E TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

PROCESSO 21.0.000096395-7

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE/RS, por intermédio da Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio,
através da Fundação Universidade Empresa de Tecnologia e Ciências – FUNDATEC, torna público os Gabaritos
Definitivos, as Justificativa para Manutenção ou Alteração de Gabaritos Preliminares e as Notas Preliminares das
Provas Teórico-Objetivas do Concurso Público para provimento de cargos de Psicólogo e Técnico em Enfermagem,
conforme segue:

1. Os Gabaritos Definitivos e Justificativa para Manutenção ou Alteração de Gabaritos Preliminares,
conforme Anexo I.

2. As Notas Preliminares das Provas Teórico-Objetivas, conforme Anexo II.

3. Os candidatos interessados em interpor recurso referente ao Resultado das Notas Preliminares poderão fazê-lo
no período de 08 a 10/03/2022, conforme previsto no Edital de Abertura, através do Formulário Online, disponível
no site da FUNDATEC: www.fundatec.org.br.

Porto Alegre, 03 de março de 2022.

ADRIANA DOS SANTOS CAIERON,

Coordenadora de Seleção e Ingresso.

​ELISA CORREA DOS REIS,

Diretora-Geral de Gestão de Pessoas.

Documento assinado eletronicamente por Adriana dos Santos Caieron, Coordenador(a), em
03/03/2022, às 17:29, conforme o art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006, e o Decreto Municipal
18.916/2015.

Documento assinado eletronicamente por Elisa Correa dos Reis, Diretor(a)-Geral, em 03/03/2022,
às 17:42, conforme o art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006, e o Decreto Municipal 18.916/2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.procempa.com.br/autenticidade/seipmpa informando o código verificador 17595632 e o
código CRC 287105EA.

04/03/2022 15:02 SEI/PMPA - 17595632 - Edital

https://sei.procempa.com.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=14000190280… 2/2

21.0.000096395-7 17595632v11